
 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE – DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 

Codice Meccanografico Istituto: FRIS00800X Codice fiscale 92053090608 
 e-mail: fris00800x@istruzione.it – pec: fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel. 0775/210805 – 0775/855027 Viale Roma n. 69 (sede centrale) – 03100 FROSINONE 

 

 

 
Al personale Docente - Al Sito - All'albo - Agli atti 

 
Oggetto: DECRETO DI Revoca BANDO DI RECLUTAMENTO Team per la prevenzione della dispersione scolastica di cui 
al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024); Codice 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51197- Prot.928 del 16/01/2025. 
 

CUP: C44D21000520006 
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51197 
Denominazione Progetto: Dispersione scolastica 3 Angeloni 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
19/2024); 
 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it


 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 
Vista La linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” che promuove una serie di azioni per la 
prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
Visto l’Avviso di selezione Prot.928 del 16/01/2025; 
 
CONSIDERATO che il Progetto dell’IIS “L. Angeloni” CUP: C44D21000520006, CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51197 
Denominazione Progetto: Dispersione scolastica 3 Angeloni, non ha previsto il servizio di mensa a favore degli studenti 
partecipanti, come invece è stato previsto e attuato negli stessi due precedenti progetti del PNRR finalizzati alla 
riduzione e al contrasto della dispersione scolastica degli studenti; 
 
Considerate inoltre le richieste degli studenti di prevedere il servizio di mensa anche per questo terzo progetto PNRR, 
finalizzato alla riduzione e al contrasto della dispersione scolastica.  
 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario rimodulare i moduli del progetto CUP: C44D21000520006, CIP: M4C1I1.4-
2024-1322-P-51197, Denominazione Progetto: Dispersione scolastica 3 Angeloni, prevedendo il servizio di mensa per 
gli studenti, al fine di favorire la partecipazione degli stessi alle prioritarie attività e azioni operative strumentali dei 
percorsi formativi finalizzati esclusivamente a favorire la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica degli 
studenti; 
 
RILEVATO che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far luogo alla revoca di un 
bando di concorso fino al momento in cui non sia intervenuta la nomina dei vincitori. Fino a tale momento i meri 
partecipanti hanno all’uopo una semplice aspettativa alla conclusione del procedimento. In circostanze si fatte il 
provvedimento può essere adottato in presenza di fondati motivi di pubblico interesse che sconsigliamo la 
prosecuzione dell’iter concorsuale rendendone evidente l’inopportunità, laddove, stante la natura di atto 
amministrativo generale di bando, ivi compresi il suo annullamento o la sua revoca, nemmeno si richiede la 
comunicazione di avviso di procedimento, come disposto dall’art.13, primo comma. Della L. n. 241 del 1990” (Consiglio 
di Stato, Sezione 3, Sentenza 1 agosto 2011, n.4554);   
 
RILEVATA la sussistenza di sopravvenuti motivi di pubblico interesse; 
 
RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere alla revoca dell’Avviso in oggetto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.21 quinquies della Legge 241/90 e s.m.i;   
 

DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse pubblico di questa amministrazione: 
 

• La revoca dell’Avviso di selezione Prot.928 del 16/01/2025; 

• La pubblicazione di tale provvedimento di revoca all’albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica; 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Boè 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2025-01-27T13:06:50+0000
	CRISTINA BOE'


		2025-01-27T14:08:16+0100
	Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Angeloni" 9153232573f8b49360f3355be8b22863e867b021




